
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

    Rep. 103 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 783 del 29-12-2014 
(n. 2263 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Concessione di posto fisso all’ interno del mercato coperto  -  ditta Odierno Fortunato - 

modifica. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

CONSIDERATO CHE: 
- con determina n. 341 del 25/06/2014 è stato assegnato un posteggio con box all’interno del 

mercato settimanale alla ditta ODIERNO Fortunato (posteggio già assegnato alla ditta “ 
D’ALESSANDRO Orlando” che ha cessato definitivamente l’attività in data 30/04/2014) , 
per la vendita dei prodotti alimentari;  

- che con la citata determina la decorrenza della concessione era dal  01/07/2014 e per la 
durata di dieci anni; 

- ditta ODIERNO Fortunato ha iniziato l’attività in data 09/12/2014, come rapportato dal 
Comando di Polizia Municipale, a causa di problemi non dovuti al Sig. Odierno ma dovuti 
agli insoluti lasciati dal vecchio assegnatario Sig. D’Alessandro ( regolarizzazione allacci 
contatore Zecca e Sasi); 

RITENUTO dover modificare la determina n. 341 del 25/06/2014 nel senso della decorrenza della 
concessione al Sig. Odierno  e del trattenimento del deposito cauzionale del Sig. D’Alessandro per i 
problemi creati all’Ente;  
VISTO  il regolamento del commercio su aree pubbliche, approvato con delibera del C.C. n. 27 del 
11/08/2004; 
VISTA la L.R. 23.12.1999 n.135 e succ. mod. e int.; 
VISTE le delibere di G.M. n. 1699 del 26/10/91 e la n. 832 del 03/06/1992 con le quali sono state 
determinate le tariffe per il mercato coperto; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
 

DETERMINA 
 

1) Modificare la determina n. 341 del 25/06/2014, nel senso che il posteggio con box all’interno 
del mercato coperto concesso alla ditta ODIERNO Fortunato, nato a Formia ( LT) il 
17/05/1987 e residente a Mondragone (CE) in via Cosenza 1,  C.F. DNRFTN87E17D708M , 
per la vendita di prodotti alimentari  ha decorrenza  a far data dal 01 dicembre 2014 ed avrà 
una durata di dieci anni e sarà tacitamente rinnovata qualora, tre mesi prima della scadenza 
non ne sarà data disdetta da una delle due parti. 



Pag. 2 di 2 

2) Trattenere, per i motivi sopra descritti, il deposito cauzionale di euro 103,30, versato dalla 
ditta D’ALESSANDRO Orlando C.F. DLSRND50R12G141D presso la tesoreria Comunale  
in data 18/09/2012 . 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

a.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  07/01/2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


